[image: image1.png]

Portarias Municipais

PORTARIA No 014/00 - GCM - SGM - de 2000 - Láurea do Mérito Pessoal da Guarda Civil de São Paulo
PORTARIA No 014/00 - GCM - SGM
Ano: 2000
Secretaria: SGM
Departamento: GCM

O Coordenador da Guarda Civil de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder a Láurea do Mérito Pessoal da Guarda Civil de São Paulo, em 1º Grau, conforme Decreto n.º 39.824 de 15 de setembro de 2000, Artigos 6º, parágrafo 1º e 8º incisos II, III, IV, V, VI, VII, VIII e IX, aos integrantes da Guarda Civil, abaixo relacionados, por terem exercido funções que lhes foram designadas, demonstrando no transcorrer desse período, lealdade ao Comando e abnegação ao serviço, não medindo esforços para que a Corporação pudesse atingir seus objetivos. Demonstrando ainda, grande capacidade de decisão, direção e controle, além de entusiasmo e dinamismo na execução de suas atribuições, com isso, enaltecendo o nome e o conceito da Guarda Civil de São Paulo.

Inspetor Chefe Superintendente Luiz Antônio Simplício Nery RF: 572.379.5.01

Inspetor Chefe Superintendente Joel Malta de Sá RF: 575.158.6.01

Inspetor Chefe de Agrupamento Hamilton Fernandes Ananias RF: 573.818.1.02

Inspetor Chefe de Agrupamento Eduardo de Siqueira Bias RF: 569.224.5.01

Inspetor Chefe de Agrupamento Carlos Alexandre Braga RF: 584.447.9.01

São Paulo, 07 de dezembro de 2000

Silvio Roberto Villar Dias Cel PM Res.